[image: G:\LOGO\邮箱签名logo.png邮箱签名logo]

青岛斯迪尔新材料有限公司
石灰窑HIVERT高压变频器预防性维护

技术协议

甲    方：青岛斯迪尔新材料有限公司
乙    方：
签订时间：
签订地点：青岛市黄岛区

  一、项目名称
青岛斯迪尔新材料有限公司石灰窑HIVERT高压变频器预防性维护
二、协议的主体
甲方： 青岛斯迪尔新材料有限公司
联系人：       姜鹏
电话：     15621189862
乙方：
联系人：
电话：
甲乙双方就 青岛斯迪尔新材料有限公司 石灰窑 HIVERT 高压变频器预防性维护及现场服务事宜所涉及的技术问题进行了充分协商，达成共识，形成以下条款：本方案的使用范围仅限于青岛斯迪尔新材料有限公司石灰窑HIVERT高压变频器（1台10kV ）预防性维护。
三、修复内容、技术要求等
3.1设备现状
青岛斯迪尔新材料有限公司1套10kV变频器，明细如下：
	序号
	设备名称
	序列号
	规格型号
	主要参数
	电机功率
	功率单元数量
	电容品牌
	电容型号
	电容规格
	每台功率单元电容数量
	电容总数量
	电机功率

	1
	窑尾除尘风机变频
	150827210081
	HIVERT-Y10/096
	10KV、96A、50HZ
	1120KW
	24
	EPCOS
	B43310-S9478-A6
	400V ，4700uF（A）
	9
	216
	1120kW

	备注：强制更换要求：由于功率单元内电容器寿命已到，要求更换所有单元内电容器。
乙方更换变频器配件、材料应选用品牌质量合格的元件、材料与部件，符合此变频器的备件安装工况、尺寸、规格标准。
电容器品牌选择原厂EPCOS、江海、黑金刚，质量要求：全新原装。

3.2预防性维护内容
[bookmark: _Toc406594917]3.2.1控制柜
（1）主控箱全面清理及检测，每个电源模块输出电压校正及带载检测。
（2）IO端子柜检查并清洁所有开关，接触器及继电器等部件接线牢固，表面干净无灰尘。
（3）主控柜内IO端子排接线紧固检查确保无松动；
（4）光纤收发系统测试，光损测试。
[bookmark: _Toc406594918]3.2.2 功率柜
（1）功率单元测试及检查
①单元内部及散热片清灰除尘，电路板清洗及三防漆涂抹；
②单元控制板及驱动板检测，驱动电路波形检测，电源模块输出电压检测及带载能力测试。
③检测更换功率单元内216个电容器；单个电容器容量误差±5%，损耗角0.15以下（120hz20℃）
④每个单元内电容分压容量保持一致，串联并联精度要求±1%，整机内所有功率单元内电容总容量精度要求误差±5%；
⑤功率器件的性能及稳定性检测及测试，使用单元测试仪和调压器测试功率单元的特性；
⑥对每个功率单元上电测试，保证功率单元状态完好；
⑦对整机每根在用光纤进行光损测试；
⑧对每个功率单元内主回路检查及测试力矩紧固；
⑨单独触发测试每个功率单元指标是否合格，其中包含IGBT导通性，三相整流桥整流一致性，单元输出电压，电流，频率，测试及校正。
⑩使用示波器测试每个单元输出波形，提供25HZ、35HZ、50HZ输出波形图，及波形图对应的±母线电平，输出交流有效值，频率，波特率，开关周期，±脉冲宽度，确保每个功率单元输出均一致。
（2）功率柜体检查测试
①柜门行程开关检查，开关应稳定可靠；
②柜内温度检测模块测试；
[bookmark: _Toc406594919]③柜顶风机（包括开关或电机启动器）检查测试。
3.2.3 变压器柜
（1）变压器一二次接线检查，查看线圈及接线端子有无松动及变色；
（2）变压器柜底风机检查，分压电阻清灰及阻值检查，限压板检查清理；
（3）柜顶风机（包括开关或电机启动器）检查测试维护。
3.2.4 完成PLC及触摸屏程序和画面备份，并进行变频参数备份。
3.2.5 对变频器使用的参数和故障记录进行调取，对历史故障记录和当前运行的状况进行对比分析，根据分析结果，提供改善的建议措施。并对处理后的设备再次测量确认。
3.3技术要求：
3.3.1 乙方更换变频器配件、材料应选用品牌质量合格的元件、材料与部件，符合此变频器的备件安装工况、尺寸、规格标准。
3.3.2 对维修前未缺失的部件，维修后出现丢失或损坏的，乙方应当无偿予以补齐。
3.3.3乙方变频器专业技术人员应完成变频器元件的拆装，进行变频器整体检测和调试，并配合上电投运；调试和投运时间根据甲方生产安排。
3.3.4其他技术方面的要求，乙方按照变频器检修、检验行业规范执行。
3.3.5提供现场技术指导和不低于1天的软硬件测试维护技能培训。
3.3.6乙方投标前需确认维修内容，并对现场设备、检修维护时间安排充分了解，投标后发生的额外维修内容不能追加维修费用。
3.3.7需合康厂家技术人员现场指导安装、调试。
3.3.8对高压变频进行电机自学习动态识别。
3.3.9本协议中未明确甲供的备件及材料均由乙方提供。
[bookmark: _GoBack]3.4修复后提供内容：
（1）修复更换备件明细；
（2）修复后更换下的关键旧部件；
（3）修复过程中有需求的验收内容的影像记录、修复记录、检试验报告等材料
四、计划、进度、期限、交货地点和方式
（1）乙方需于合同签定后，施工前提前熟悉现场，具体开工日期以甲方书面通知为准，提前办理开工手续，实际现场施工工期3天。
（2）施工所需材料、工器具、人员等运输由乙方全程负责。
（3）乙方需在甲方确定好整机停机时间后，提前1日到达现场，变频器维护工作须在甲方要求的时间内全部完成。具体按照商务合同约定执行。
五、双方当事人的权利和义务
5.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任；
5.2甲方在使用过程中，正确使用乙方修复的产品，如因使用原因造成的损坏，由甲方承担。
5.3乙方需经甲方批准后，方可将修复件拉运至乙方处进行修复，来回运输费用由乙方负责。
5.4修复过程中，甲方有权派人员到乙方确认和监督修复的过程，乙方在装配、试车等关键制造节点时，提前通知甲方现场进行监造；对由于其他原因，甲方确实无法进行现场监造的，甲方制定详细要求，由乙方提供足以证明符合质量要求相关资料（包括关键节点的视频资料等）。
5.5乙方严格按照协议中的要求，对备件进行修复，如修改必须经甲方同意。
5.6未经甲方许可乙方不得将设备转给第三方修复。
5.7乙方必须严格认真执行修复的技术要求。要求性能参数保证值经使用达不到要求，不予进行结算。
5.8工程验收按照合同、技术协议、有关图纸技术文件及标准规范规定进行验收，包括实物和资料验收。验收资料包括：提供合康原厂家的变频器维护报告、元器件检测数据、软件程序备份及易损件建议更换时间表、检验证书等。乙方对其维护后的设备质量和可靠性负责。
六、包装与运输
6.1乙方提供货物运至甲方所需要的包装及运输。设备要采用结实的新木箱或铁皮箱。
6.2设备包装应采取防潮、防晒、防锈、防腐蚀、防震动及防止其它损坏的必要保护措施。
6.3随机备件（专用工具、返厂旧件等）必须用单独包装，并做出明显的标记、标示。
6.4乙方发货前应提前告知甲方接货人员，内容包括合同号、设备名称、箱数、件数、重量、车号等。甲方接货人员应落实现场接货条件，制定卸货方案，对照送货单进行清点签收，做好现场接货工作。
七、质保保证
自上线使用之日起,乙方修复备件质量保证期为  12  个月，乙方所供设备在线使用寿命不得低于 10 年。因乙方设计、制造、选型、材质的原因造成的该设备自身质量问题，寿命期限内由乙方负责免费进行修复或更换。发生争议按产品质量法执行。在质量保证期内，设备正常使用情况下，如果设备因质量原因造成停产，乙方在接到甲方电话后在24小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在48小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用由乙方承担。
八、其它要求
本协议一式四份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。
未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）
	甲方：青岛斯迪尔新材料有限公司
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方
代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: 资源 5@8x]
image1.png
PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

image2.png